

貸借対照表  
(令和4年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目            | 金額          | 科目             | 金額          |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 資産の部          |             | 負債の部           |             |
| <b>【流動資産】</b> |             | <b>【流動負債】</b>  |             |
| 現金            | 11,684,684  | 短期借入金          | 60,000,000  |
| 普通預金          | 109,010,353 | 未払金            | 223,539,290 |
| 定期預金          | 70,058,605  | 未払法人税等         | 3,491,100   |
| 定期積金          | 28,512,581  | 未払費用           | 73,762,228  |
| 貯蔵品           | 55,485,645  | 預り連絡運賃         | 848,922     |
| 未収運賃          | 17,889,490  | 前受運賃           | 9,626,490   |
| 未収金           | 268,436,600 | 前受収益           | 19,709,107  |
| 未収消費税         | 300,084     | 賞与引当金          | 13,500,000  |
| 未収収益          | 5,183,278   | 流動負債合計         | 404,477,137 |
| 前払費用          | 1,533,960   | <b>【固定負債】</b>  |             |
| 仮払金           | 20,900      | 長期借入金          | 60,000,000  |
| 流動資産合計        | 568,116,180 | 退職給与引当金        | 27,232,461  |
| <b>【固定資産】</b> |             | 預り敷金           | 13,551,532  |
| (有形固定資産)      |             | 預り保証金          | 2,972,750   |
| 土地            | 14,479,964  | 固定負債合計         | 103,756,743 |
| 建物            | 22,656,743  | 負債合計           | 508,233,880 |
| 車両            | 2,601,037   | 純資産の部          |             |
| 機械装置          | 3,285,187   | <b>【株主資本】</b>  |             |
| 工具・器具・備品(1)   | 1,132,023   | 資本金            | 300,000,000 |
| 工具・器具・備品(2)   | 1,162,575   | <b>【利益剰余金】</b> |             |
| 工事負担金         | 13,318,340  | (その他利益剰余金)     | 23,387,606  |
| 線路設備          | 116,177,355 | 繰越利益剰余金        | 23,387,606  |
| 停車場設備         | 9,016,664   | 利益剰余金合計        | 23,387,606  |
| 電路設備          | 58,399,710  | 株主資本合計         | 323,387,606 |
| 諸構築物          | 1,881,985   | 純資産合計          | 323,387,606 |
| 有形固定資産合計      | 244,111,583 | 負債純資産合計        | 831,621,486 |
| (無形固定資産)      |             |                |             |
| 電話加入権         | 1,885,477   |                |             |
| ソフトウェア        | 14,108,246  |                |             |
| 無形固定資産合計      | 15,993,723  |                |             |
| (投資その他の資産)    |             |                |             |
| 敷金            | 400,000     |                |             |
| 差入保証金         | 3,000,000   |                |             |
| 投資その他の資産合計    | 3,400,000   |                |             |
| 固定資産合計        | 263,505,306 |                |             |
| 資産合計          | 831,621,486 |                |             |

損 益 計 算 書

(令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日まで)

(単位：円)

| 科目                  | 金額          |               |
|---------------------|-------------|---------------|
| <b>【売上高】</b>        |             |               |
| 定期外運賃               | 275,955,663 |               |
| 定期運賃                | 244,838,657 |               |
| 土地物件貸付料             | 26,683,879  |               |
| 広告料                 | 6,367,772   |               |
| 構内営業料               | 44,878,913  |               |
| 旅客雑入                | 1,315,759   |               |
| 雑入                  | 36,816,627  |               |
| 売上高合計               |             | 636,857,270   |
| 売上総利益               |             | 636,857,270   |
| <b>【販売費及び一般管理費】</b> |             | 905,623,841   |
| 営業利益                |             | △ 268,766,571 |
| <b>【営業外収益】</b>      |             |               |
| 受取利息                | 1,853       |               |
| 物品売却益               | 5,285,140   |               |
| 雑収入                 | 1,203,531   |               |
| 賞与引当金戻入             | 13,500,000  |               |
| 営業外収益合計             |             | 19,990,524    |
| <b>【営業外費用】</b>      |             |               |
| 支払利息・割引料            | 369,855     |               |
| 支払利子税               | 272         |               |
| 雑支出                 | 3,468,722   |               |
| 賞与引当金繰入             | 13,500,000  |               |
| 営業外費用合計             |             | 17,338,849    |
| 経常利益                |             | △ 266,114,896 |
| <b>【特別利益】</b>       |             |               |
| 固定資産売却益             | 2,481       |               |
| 国庫補助                | 62,371,065  |               |
| 沿線自治体補助金            | 194,750,000 |               |
| その他補助金              | 139,462,497 |               |
| 佐世保市等地域交通体系整備       | 7,320,000   |               |
| 特別利益合計              |             | 403,906,043   |
| <b>【特別損失】</b>       |             |               |
| 固定資産圧縮損             | 141,053,450 |               |
| 固定資産除却損             | 200,001     |               |
| 特別損失合計              |             | 141,253,451   |
| 税引前当期純利益            |             | △ 3,462,304   |
| 法人税、住民税及び事業税        | 5,606,800   |               |
| 法人税等合計              |             | 5,606,800     |
| 当期純利益               |             | △ 9,069,104   |